appareat conspectui domini, quia per viam crucis erat transiturus dominus, non in Ierico, sed ad patrem iturus. Inde aspiciat dominum, cognoscat diuini amoris flammam, & fiduciam inde concipiat veniam consequendi à peccatis desistens, & veniam postulans humiliter, conculcansq; mundum & carnem clamet cum apostolis dicentibus, Ecce nos reliquimus omnia, & secuti sumus te: dicat & ipse, Ecce omnia dimisi domine peccata, nunquam amplius tua gratia ad illa reuerfurus. Misere mei, misere mei, quoniam in te confidit anima mea, & in vmbra alarum tuarum sperabo donec transeat iniquitas. Tunc audiet vocem respondentis sibi in eodem psalm. Misit de caelo & liberavit me, dedit in opprobrium conculcantes me, gratia sua, qui cum patre & spiritu sancto vivit & regnat per omnia secula seculorum. Amen.

Tractatus. 209. in euangelium beati

Lucæ ex cap. decimo nono.

ET cum venisset ad locum, suspiciens Iesus vidit illum, & dixit ad eum, Zachæe festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. Et festinans descendit, & excepit illum gaudens. Et cum viderent omnes murmurabant dicentes quod ad hominem peccatorem diuertisset. Quod antea diximus peccatorem penitentem, & dominum efficaciter desiderantem, segregatum à turba in crucis arborem consideratione ascendentem non sperni à domino, nunc in Zachæo adimpletum cognouimus. Cum venisset ad locum

suspiciens Iesus. Ipse est qui prius conspicit, ipse qui oculos suæ misericordiæ in pauperem leuat, qui humilia respicit in caelo & in terra, suscitans à terra inopem, & de stercore erigens pauperem. Non enim audebat Zachæus, nec verbum proferre, & quomodo auderet Dei filium hospitio suscipere peccator, & publicanorum princeps, nisi ipse Iesus illum aspiceret benignè, & se illi sublato timore culparum affabilem redderet? Docemur etiam perditionem nostram à nobis esse, auxilium verò nostrum à Deo. Nouerat dominus non sufficere Zachæo desiderium videndi ipsum, opus fuit vt oculos leuaret & suspiceret illum, cum in arbore cõsedisset, vel fortè adhuc manibus pedibusq; arbori hæreret, & inde speraret illum videre, quæ angeli desiderant conspiciere. Oculi Iesu corda transmutant, quem respicit ipse nemo despiciat, quoniam frustra despiciet. Respexit dominus Petrum negantem, quo aspectu continuo Petrus commotus est, & egressus foras fleuit amare. Sagittæ potentis acutæ, inquit David. Si respicit dominus, lapsi stabunt, & fluent aquæ. Flabit (inquit) spiritus eius, & fluent aquæ lachrymarum. Aquæ istæ dulces sunt cū lignum crucis mittitur in Mara, cum consideratio passionis dñi corde reuoluitur, mente cõsideratur. Vidit ergo illum, & dixit ad eum: Zachæe festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. Ipse vidit, & ipse dixit, qui dixit, & facta sunt omnia, ipse suspiciens vidit Zachæum, & ipse dixit,